Протокол родительского собрания №3 от 24.05.2024г.

Тема: « Наши успехи, ведь учебный год позади».

(Подведение итогов за 2023-2024 учебный год.)

Повестка.

Присутствовали:19 человек.

1.Достижения и успехи детей(Александрова Н.В.)

2. Освоение программы старшего дошкольного возраста 5-6 лет(Кузнецова

В.С.)

3. Безопасность в летний период.

4.Разное.

Решение: принять повестку.

Голосование: За - все     Против - 0

1.По первому вопросу выступала воспитатель Александрова Н.В., она

рассказала о достижения и успехах детей, в каких конкурсах приняли

участие, о победителях, занявшие призовые места. Вручила

благодарственные письма родителям за оказанную помощь в участие и

организации. Предложила не останавливаться на достигнутом, ведь впереди

выпускная группа и много новых конкурсов. Дала рекомендации родителям.

Решение: принять к сведению.

Проголосовали: За-все. Против-0.

2.По второму пункту выступала воспитатель Кузнецова В.С., она ознакомила

родителей с освоением программой детей старшего возраста. Рассказала

какие трудности и успехи есть в каждой образовательной области., так же

отметила, потенциал имеет каждый ребенок, надо только его развивать.

Посоветовала упражнения и игры на летний период  в домашних условиях.

Решение: принять к сведению.

Проголосовали. За- все. Против-0

3.Третий вопрос родительского собрания озвучили: воспитатель Кузнецова

В.С. представила презентацию по пожарной безопасности, провела агитацию

родителей соблюдать правила противопожарной безопасности в быту и на

природе. Так же в преддверии летних каникул и отпусков, особое внимание

просим обратить на соблюдение правил безопасности на улице, при выездах

на природу и на водоѐмы.

 Воспитатель Александрова Н.В.  показала видео по правилам соблюдения

дорожного движения, а также соблюдений правил дорожного движения в

связи с сезонными изменениями. Даны рекомендации по перевозки детей в

машине при помощи автокресла. Предупредила о том, чтобы не поддавались

мошенническим схемам. Ознакомила с правилами по антитеррору.

Ознакомила с правилами общения детей с незнакомыми людьми. По

рекомендовала развивать социальные навыки своих детей, чтобы

предупреждали о тех опасностях, которые могут повстречаться в их жизни.

Решение: соблюдать все правила безопасности!

Проголосовали. За- все. Против-0

4.В последней части родительского собрания воспитатель Кузнецова В.С.

рекомендовала следовать режиму дня и правила посещения детского сада.

Рекомендовала одевать детей по сезону, дала советы по одежде детей в

группе и на улице, соблюдений норм личной гигиены в летний период

Решение: соблюдать все правила внутреннего распорядка детского сада.

Пользоваться советами.

Проголосовали: За-все. Против-0

Председатель: Кузнецова В.С.

Секретарь: Александрова  Н..В.

май 2024год.